
 
SETTORE 

 
 AMMINISTRATIVO 

 

DIPARTIMENTO 
DI BENI CULTURALI 

Via Dalmazio Birago, 64 Lecce  
 

Direttore 

Prof. Raffaele Casciaro 
  

 

Progetto “VIA APPIA. REGINA VIARUM” 

 

DECRETO DEL DIRETTORE 

 

Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice.  Selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno, 

nell’ambito del settore scientifico-disciplinare L-ANT/09, per attività di ricerca sul 

programma dal titolo “Via Appia. Regina Viarum”.  

  Responsabile Scientifico prof. Giuseppe Ceraudo. 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista  la Legge 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario ed in particolare l’art. 22 inerente gli assegni di ricerca; 

Visto  lo Statuto di autonomia dell’Università del Salento e successive modifiche; 

Visto  il vigente “Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di 

ricerca, di cui all’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240” di questa Università, emanato 

con D. R. n. 184 dell’11/03/2015 e successive modifiche; 

Vista  la circolare prot. n. 32146 del 2/04/2015 con la quale il Magnifico Rettore comunica ai 

Dipartimenti le attribuzioni delle competenze in relazione agli assegni di ricerca; 

Visto  il Decreto Direttoriale n. 128/2022 del 31.05.2022  relativo al conferimento di n. 1 assegno per 

la collaborazione ad attività di ricerca nel SSDD L-ANT/09 all’interno del Progetto “Via 

Appia. Regina Viarum”, avente come tema la realizzazione di un Programma: “Via Appia. 

Regina Viarum”; 

Vista la nota prot. n. 118522 del 07.07.2022, con la quale il prof. G. Ceraudo propone, in qualità di 

Responsabile Scientifico, i seguenti nominativi ai fini della costituzione della Commissione 

giudicatrice, relativa al suindicato bando di Selezione pubblica: prof. Giuseppe Ceraudo, 

prof.ssa Adriana Valchera e prof.ssa Veronica Ferrari; 

Vista  la deliberazione n.60 del Consiglio di Dipartimento dell’11.07.2022 “Assegno per la 

collaborazione dell'attività di ricerca nell’ambito del settore scientifico disciplinare L-

ANT/09, per attività di ricerca sul programma dal titolo “Via Appia. Regina Viarum”. 

Responsabile Scientifico prof. Giuseppe Ceraudo nomina commissione: determinazioni”; 

Ritenuto opportuno procedere alla costituzione della Commissione giudicatrice. 

 

DECRETA 

 

Art. 1  Nominare la seguente Commissione giudicatrice per il conferimento di n. 1 assegno  per la 

collaborazione ad attività di ricerca nel nel SSDD L-ANT/09 all’interno del Progetto “Via 

Appia. Regina Viarum”, avente come tema la realizzazione di un Programma: “Via Appia. 

Regina Viarum”, che risulta essere così composta: 

  

 Prof. Giuseppe Ceraudo                Presidente, 

 Prof.ssa Adriana Valchera            Componente, 

 Prof.ssa Veronica Ferrari              Componente/segretario. 

 

Il presente decreto sarà oggetto di ratifica da parte del Consiglio di Dipartimento. 

 

                  Il Direttore del Dipartimento 

                Prof. Raffaele Casciaro 


		2022-07-14T10:26:16+0000
	CASCIARO RAFFAELE




